
 平成 26 年 7 月   
 
 

各高等学校長 様  
 
 

一般社団法人 山口県建設業協会    
                会 長 井 森 浩 視   

 （公印省略） 
 
 

建設業イメージアップポスターの募集について 
 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素から当協会の運営に当たり、格別のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上 

  げます。 
さて、本年度も昨年に引き続き、建設業イメージアップポスターを作成すること 

といたしました。 
ご多繁の折とは存じますが、生徒の皆さんから広く応募をいただきたいと思いま 

  すので、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
なお、ポスターの募集につきましては、別添、応募要領により行いますので、よ 

  ろしくお願いします。 
謹白 

 

 

 
 
 

担当 
（一社）山口県建設業協会 
橋 本 

電話０８３－９２２－０８５７ 



「建設業イメージアップ」ポスター応募要領 
 

１．趣 旨 
建設業界の発展・振興を図るため、若年建設労働者の人材確保・定着と業界のイメージア

ップを推進することを目指す。 
 

２．主 催 
 一般社団法人 山口県建設業協会 
 

３．後 援 
山 口 県         
山口県教育委員会 
 

４．募集対象 
公・私立高等学校及び総合支援学校高等部の生徒 
 

５．応募方法 
 (1) 画用紙（４ツ切り）たて描き（※横描き不可） 

(2) １名１点 
(3) 学校名、学年、氏名を明記（別紙様式１） 
(4) 図案等の意図の添付（別紙様式２） 
 

６．内 容 
魅力ある建設業、希望あふれる建設業、将来への夢等を託したポスターとします。 
例えば、人物を主体としたもの、機器と人物、建設機械、建物を描いたもの等建設業に

関係する図案であれば何でも結構です。キャッチフレーズは、是非入れて下さい。ただし、

建 築という言葉のみの使用は不可です。（※建築協会と混同するため） 
 

７．入 賞 
最優秀 １点   優秀 ３点   佳作 ６点 
表彰状と副賞を贈呈します。また、応募者全員に参加賞を進呈します。 
 

８．募集締切日 
  毎年９月１０日（※必着） 
 

９．送付先 
        〒７５３－００７４    

山口市中央４－５－１６ 山口県商工会館４階 
一般社団法人 山口県建設業協会 

 
10．その他 
応募作の著作権は（一社）山口県建設業協会に帰属するものとします。 
なお、応募作品は、原則としてお返しいたしません。 

 

 



様 式１（   枚目） 

 

建設業イメージアップポスターコンクール参加者名簿 

※参加賞を送付しますので、下記の全項目を必ずご記入願います。 
 

学校名：         高等学校 

所在地：〒 

校長名：         担当名： 

ＴＥＬ：  

NO 氏 名 ふりがな 学 年 賞 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

※ ２０枚以上作品がある場合はコピーしてお使い下さい。



様 式２ 

学校名・学年    高校・  年生 

ふりがな 

氏   名 

図案等の意図 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

※この用紙はポスター裏 側 の 中 央にのり付けして下さい。また作品内のキャッチフレーズに建 築とい

う文字は使用しないで下さい。（建設は可）           （一社）山口県建設業協会 


